
Ano IV – Edição nº 449 - Tibagi, 04 de julho de 2016. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição nº 449 - Tibagi, 04 de julho de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 

DECRETO 795/2016 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar, no 
Orçamento de 2016 e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base no disposto no artigo 43 § 1º, inciso 1 da Lei 
4320/64; artigo 8, inciso II da Lei Municipal 2595/15  resolve e: 
 

DECRETA 
 
Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício financeiro de 2016, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 341.440,81 (Trezentos e 
quarenta e um mil quatrocentos e quarenta reais e oitenta e um centavos.), para reforço da seguinte dotação orçamentária: 
 

ORGÃO-011 Secretaria Municipal de Esportes e Recreação Orientada  

UNIDADE-002 Gerencia de Esportes e Recreação Orientada  

27.812.27012-046 Descobrindo Talentos  

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações  

785 CONV SEDU/PARANACIDADE AREA DE LAZER 341.440,81 

 

Art. 2º - Para cobertura dos créditos aberto no artigo anterior, será utilizado o provável excesso de arrecadação da conta de receita 
2.4.72.99.99.13.00.00 -CONV SEDU/PARANACIDADE AREA DE LAZER. 
 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Tibagi, 04 de Julho de 2016. 

 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI 

 

DÉBORA B. DA S. FERNANDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

CONTRATO Nº 0199/2016 

Contratada: MARCOS DA SILVA COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI. 

Finalidade: Fornecimento de óleo lubrificante. 

Valor: R$ 6.330,00. 

Dotação orçamentária: 10.001.2036.0012.0361.1201.333903000199- Ref. 135 

Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura deste. 

Data da assinatura: 23/06/2016. 

 

CONTRATO Nº 0201/2016 

Contratada: ELZO CRISTIANO LUCAS DE CARVALHO & CARVALHO LTDA- ME 

Finalidade: Locação de máquina. 

Valor: R$ 47.200,00 

Dotação orçamentária: 06.001.04.122.0401.2012.2064.33390399999-Vín. 510- Ref. 47 

Vigência: 210 (duzentos e dez) dias, contados da data da assinatura deste. 

Data da assinatura: 23/06/2016. 

 

CONTRATO Nº 0202/2016 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição nº 449 - Tibagi, 04 de julho de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

Contratada: J.R. MISKININ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA- EPP 

Finalidade: Aquisição de material de construção. 

Valor: R$ 4.953,40. 

Dotação orçamentária: 14.002.10.301.1001.1046.3339030.2400- Vínculo 303- Ref.264 

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, contados da data da assinatura deste. 

Data da assinatura: 23/06/2016. 

 

CONTRATO Nº 0205/2016 

Contratada: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA- ME 

Finalidade: Aquisição de cadeiras e eletroeletrônicos. 

Valor: R$ 5.303,00 

Dotação orçamentária: 06.001.1003.004.122.0401.34490523300- Vín.000- Ref. 33 

06.001.1003.004.122.0401.34490524200- Vín. 000-Ref. 33 

Vigência: Até 31 de dezembro de 2016. 

Data da assinatura: 29/06/2016. 

 

 

CONTRATO Nº 0206/2016 

Contratada: MARILÉIA DE OLIVEIRA RODRIGUES. 

Finalidade: Registro de preços para realização de serviços futuro e eventual de conserto de pneus de veículos e máquinas. 

Valor: R$ 33.694,50. 

Dotação orçamentária: 

REF. DOTAÇÃO 

47 06.001.04.122.0401.2012 - 3390390000 - vínculo 510 

95 08.003.15.452.1501.2030 - 3390390000 - vínculo 000 

102 09.001.20.606.2001.2031 - 3390390000 - vínculo 000 

156 10.001.12.361.1201.2039 - 3390390000 - vínculo 000 

290 14.002.10.301.1001.2059 - 3390390000 - vínculo 000 

319 15.001.26.782.2601.2064 - 3390390000 - vínculo 000 

343 19.001.18.542.1701.2027 - 3390.390000 - vínculo 000 

Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se na data da assinatura. 

Data da assinatura: 29/06/2016. 

CONTRATO Nº 0207/2016 

Contratada: JAMES ROGER TURRA SERVIÇOS- ME. 

Finalidade: Registro de preços para realização de serviços futuro e eventual de conserto de pneus de veículos e máquinas. 

Valor: R$ 56.574,00. 

Dotação orçamentária: 

REF. DOTAÇÃO 

47 06.001.04.122.0401.2012 - 3390390000 - vínculo 510 

95 08.003.15.452.1501.2030 - 3390390000 - vínculo 000 

102 09.001.20.606.2001.2031 - 3390390000 - vínculo 000 

156 10.001.12.361.1201.2039 - 3390390000 - vínculo 000 

290 14.002.10.301.1001.2059 - 3390390000 - vínculo 000 

319 15.001.26.782.2601.2064 - 3390390000 - vínculo 000 

343 19.001.18.542.1701.2027 - 3390.390000 - vínculo 000 

Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se na data da assinatura. 

Data da assinatura: 29/06/2016. 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição nº 449 - Tibagi, 04 de julho de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

CONTRATO Nº 0209/2016 

Contratada: SILADAL RESTAURANTE LTDA. 

Finalidade: Registro de preços para aquisição futura e eventual de refeições. 

Valor: R$ 41.860,00. 

Dotação orçamentária: 

REF. DOTAÇÃO 

43 06.001.04.122.0401.2012.3390300000 – vínculo 000 

93 08.003.15.452.1501.2030.3390300000 – vínculo 000 

100 09.001.20.606.2001.2031.3390300000 – vínculo 000 

287 14.002.10.301.1001.2059.3390300000 – vínculo 303 

317 15.001.26.782.2601.2064.3390300000 – vínculo 000 

342 19.001.18.542.1701.2027.3390300000 – vínculo 000 

 

Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se na data da assinatura. 

Data da assinatura: 30/06/2016. 

 

CONTRATO Nº 0210/2016 

Contratada: EUNICE OTT DA ROCHA- ME. 

Finalidade: Registro de preços para aquisição futura e eventual de refeições. 

Valor: R$ 41.800,00. 

Dotação orçamentária: 

REF. DOTAÇÃO 

43 06.001.04.122.0401.2012.3390300000 – vínculo 000 

93 08.003.15.452.1501.2030.3390300000 – vínculo 000 

100 09.001.20.606.2001.2031.3390300000 – vínculo 000 

287 14.002.10.301.1001.2059.3390300000 – vínculo 303 

317 15.001.26.782.2601.2064.3390300000 – vínculo 000 

342 19.001.18.542.1701.2027.3390300000 – vínculo 000 

 

Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se na data da assinatura. 

Data da assinatura: 30/06/2016. 

 

 

ADITIVO AO CONTRATO Nº 0158/2014 

Contratada: JFP CAMARGO & CIA LTDA- ME 

Finalidade: Reajuste do saldo não executado, com índices do INCC, totalizando em 

R$8.197,67. O valor contratual passa a ser de R4 191.951,45. 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1009.4490.51.0000- vínculo 103- Ref. 115. 

Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se na data da assinatura. 

Data da assinatura: 30/06/2016. 

 

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0157/2014 

Contratada: CONSTRUTORA DALAZOANA LTDA. - EPP 

Finalidade: O prazo de vigência fica prorrogado até 27 de maio de 2016. 

Data da assinatura: 27/06/2015. 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição nº 449 - Tibagi, 04 de julho de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0157/2014 

Contratada: CONSTRUTORA DALAZOANA LTDA. - EPP 

Finalidade: O prazo de execução fica prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias, findando em 06 de fevereiro de 2016. 

Data da assinatura: 25/09/2015. 

 

 

CONTRATO Nº 0211/2016 

Contratada: GABRIEL MENEGUITTE VIANA 05145226152 

Finalidade: Serviços de transporte escolar. 

Valor: R$ 5.614,40 

Dotação orçamentária: 10.001.2039.3339033030000 – Vínculo 000- Ref. 153 

Vigência: 60 (sessenta) dias, contados da data da assinatura. 

Data da assinatura: 04/07/2016. 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ratifico por este termo, a Dispensa de licitação constante do Processo nº 0132/2016, Dispensa de Licitação nº 020/2016, para formalizar contrato com 

a empresa GABRIEL MENEGUITTE VIANA 05145226152, inscrita no CNPJ sob o nº 24.821.672/0001-26, com base no inciso IV, do art. 24, da lei nº 

8.666/93. 

Tibagi, em 04 de julho de 2016 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 

 


		2016-07-04T16:48:28-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




